poligami di Tunisa (dalam kajian kitab Maqashid al-Syar‟iyah al-

Islamiyah)?

B. Biografi Ibnu Asyur
Ibnu Asyur yang bernama lengkap Muhammad al-Thahir

bin Muhammad bin Muhammad Thahir bin Muhammad bin

Muhammad Syazili bin „Abdul Qadir bin Muhammad bin Asyur

al-Andalusy al-Tunisy (lahir: 1296 H/1879 M – wafat: 1393 H/

1973 M). Ibunya bernama Fatimah binti al-Wazir Muhammad al-

Aziz bin Muhammad al-Habib Muhammad al-Thayyib bin

Muhammad bin Muhammad Bu‟attaur.

Ibnu Asyur lahir dari keluarga terhormat, agamis dan

ilmuwan. Sejak umur enam tahun beliau belajar al-Qur‟an dan

menghafalnya dengan Syaekh Muhammad al-Khiyari.